关于征集山东省工业领域数据安全
优秀产品、服务和应用解决方案的通知

各市工业和信息化局，有关单位：
2022年2月，我省被工信部确定为工业领域数据安全管理试点地区之一。根据《工业和信息化部办公厅关于做好工业领域数据安全管理试点工作的通知》要求，为探索构建我省工业领域数据安全管理机制，提升重点行业数据安全防护水平，结合《山东省工业领域数据安全管理试点实施方案》工作安排，现就征集山东省工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决方案工作具体事宜通知如下：
一、申报范围
（一）申报单位包括且不限于数据安全企业、具备提供数据安全服务能力的互联网企业、高等院校、科研院所等主体。
（二）应用解决方案应适用于原材料工业、装备工业、消费品工业、电子信息制造业、软件和信息技术服务业等领域。
（三）主要征集方向包括且不限于：对工业领域数据资产进行分类分级识别、标记、管理等；数据收集、存储、使用加工、传输、提供、公开、销毁等全生命周期安全防护；数据安全监测预警，如及时发现异常流量、数据泄露等安全风险等。
二、申报流程
（一）各市主管部门做好组织发动，项目初审及汇总上报工作，于4月15日前将汇总好的申报电子材料发送至公务邮箱，纸质材料邮寄至联系地址。
（二）符合条件的申报主体，按照《工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决方案申报表》要求，认真填写附件后形成电子材料（PDF及WORD）和纸质材料（一式三份），及时报送至市主管部门。
（三）省工信厅收到资料后，组织专家评审，按程序于4月底前公布优秀名单，后期开展供需对接等推广工作。
三、征集时间
2022年3月28日—4月15日
四、联系人及联系方式
省工业和信息化厅：  王俊人  0531-51782525
省电子信息产品检验院： 陈意  13335157826
邮  箱：cheny7826@shandong.cn
地  址：山东省济南市山大路185号
附  件：工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决
方案申报表

山东省工业和信息化厅
2022年3月28日

[bookmark: _GoBack]附件：
[bookmark: _Hlk76129761]工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决方案申报表
一、申报单位基本信息
	单位名称

	单位地址

	单位性质
	 □科研机构 □高等院校 □国有企业 □民营企业
□合资企业  其他：

	统一社会信用代码

	联系人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	申报单位简介
	（包括但不限于发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况，不超过500字）

二、工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决方案信息
	产品/服务/应用解决方案名称

	所属类别
	产品       服务        应用解决方案

	所属方向
（可多选）
	数据分类分级管理        数据安全防护
数据安全监测预警        其他

	产品/服务/应用解决方案概述
	描述安全产品/服务/应用解决方案的主要功能/技术指标，以及能实现的作用等。（可同时填写多个产品/服务/应用解决方案，每个产品/服务/应用解决方案各附“工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决方案信息”表）

	应用基础
	安全产品/服务/应用解决方案在工业领域或其他领域的应用基础描述。（选填）

	优惠措施
	为山东省工业领域数据安全管理试点企业提供优惠措施（如6个月以上的免费试用、人员培训、技术咨询等）

	备注
	产品手册、功能截图等资料可作为附件一并发送。

三、责任声明
申报单位责任声明
根据《关于征集山东省工业领域数据安全优秀产品、服务和应用解决方案的通知》要求，我单位提交了：
                                 （产品/服务/应用解决方案）。
现就有关情况声明如下：
1.我单位对提交的全部材料的真实性负责，并保证所涉及的关键技术产品等内容皆为自主知识产权。
2.我单位对申报过程中所涉及的材料内容和程序皆符合国家有关法律法规及相关产业政策要求。
3.我单位对所提交的材料内容负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的材料内容未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。
4.我单位申报材料所填写的相关文字和图片已经审核，确认无误。
我单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。

法定代表人：（签字）
单位名称： （盖章）

二〇二二年  月  日